
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BOM RETIRO/SC 
ERRATA EDITAL PREGÃO PRESENCIAL Nº 03/2015 (FMS) 

O Município de Bom Retiro através do Fundo Municipal de Saúde vem a público 
retificar o Edital Pregão Presencial 03/2015 do FMS de 26 de janeiro de 2015, para 
Aquisição de Medicamentos padronizados para atendimento dos serviços de 
atenção básica, atendimento especializado e saúde mental, para ser entregue de 
forma parcelada no exercício de 2015. Alterar na tabela de itens do Termo de 
Referencia Anexo I e Proposta de Preços Anexo IV: 
 
Onde se lê: Item 119 - Metildopa 500mg, em blister c/ unidades fracionadas, dose 
individualizada delimitada por picote, contendo as seguintes informações: nome do 
principio ativo dosagem, lote e validade, blister fracionável. 
Leia-se: Item 119 - Metildopa 500mg 
 
Onde se lê: Item 184 - Vitaminas e Sais minerais 
Leia-se: Item 184 - Vitaminas e Sais minerais e associações. 
 
Onde se lê: Item 189 - Duovent® N, brometo de ipratrópio, bromidrato de fenoterol. 
Leia-se: Item 189 - Duovent® N, brometo de ipratrópio, bromidrato de fenoterol, 
0,020 mg +0,050mg/200 doses. 
 
Onde se lê: Item 191 - Diosmin SDU® 
Leia-se: Item 191 - Diosmin SDU®, 900+100mg 
 
Onde se lê: Item 197 - Januvia® 
Leia-se: Item 197- Januvia® 100mg 
 
Onde se lê: Item 200 - DEPAKOTE ER ® 
Leia-se: Item 200- DEPAKOTE ER 500mg 
 
Onde se lê: Item 204 - FITOSCAR POMADA - COMP 
Leia-se: Item 204- FITOSCAR POMADA 30mg - TUBO 
 
Onde se lê: Item 214 - Diclofenaco GEL 
Leia-se: Item 214- Diclofenaco GEL 11,6mg 
 
Onde se lê: Item 215 - Clotrinazol creme vaginal 
Leia-se: Item 215- Clotrinazol creme vaginal 2% ou 20 mg 
 
Onde se lê: Item 217 - MUVINLAX® 
Leia-se: Item 217- MUVINLAX® 3,350g +13,129g +0,1775g +0,3507g +0,0466g 
 

Acrescentar no Edital: será aceito nas na formulação das propostas 
medicamentos de nome comercial, genéricos e similares (Conforme seus 
princípios ativos).  
 

Bom Retiro, 28 de janeiro de 2015. 
Albino Gonçalves Padilha 

Prefeito  


